

سرمقاله

ماراتن منفی بافی راه افتاده

ادامه از صفحه یک
روحانی ضعف‌های جدی دارد و کشور دچار به‌هم‌ریختگی شده است. اما این آشفتگی کنونی دلیل نمی‌شود که هرکسی هر ادعای محیرالعقولی بکند. حوزه عمومی به قدری آشفته شده است که مجال ادعاهای رابین هودی گشوده شده است.

ما نیاز داریم حوزه عمومی را سامان دهیم. بدیهی است که وضع کنونی بد و غیرقابل تحمل است. اما باید مراقب بود که ادعاهای بهداشتی نکنیم. باید روایت‌های بهداشتی در توصیف وضعیت کنونی داشته باشیم. جالب است که زمانی در گذشته رویکرد مسئولان و سیاسیون به‌شدت‌نمایی از وضعیت کشور و انکار هر نوع مشکل بود، اما اکنون ورق برگشته است و همه گرفتار گفتمان منفی بافی و یأس‌پاشی شده‌اند. هر کس سخن می‌گوید وضع را چندان آشفته و آینده را چنان تیره و تار نشان می‌دهد که گویا همه چیز بند ایده‌های رابین هودی ایشان است. این گونه سخنان، حوزه عمومی را با روایت‌های غیربهداشتی بیشتر آلوده می‌کند و وضع را آشفته‌تر می‌کند. نباید با آدرس‌های اشتباهی، راه ورود ایده‌های اصلاحی و عقلانی را بست. ما اکنون بیش از منفی‌باغان کاسب محبوبیت، به تحلیل‌گران واقع‌نگر نیاز داریم.

خبر

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

تظاهرات مردم عراق نشانهای از پیشسازی آنها در مسیر اخراج آمریکا است



نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی برپایی تظاهرات میلیونی و تاریخی مخالفت با اشغالگری آمریکا و حمایت از استقلال و حاکمیت ملی عراق را نشانه‌ای از پیشسازی و پرجمداری مردم پرافتخار عراق در مسیر اخراج آمریکا از منطقه عنوان کرد.

به گزارش ایسنا، دریاان علی شخانی ترور ناجوانمرانه سرداران پراوازه جبهه مقاومت، شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس را خطای راهبردی تراکم و تیم شور حاکم بر کاخ سفید عنوان و اظهار کرد: شمارش معکوس اخراج آمریکا از منطقه از بادامد جمعه ۱۳ دی ماه آغاز شده و پژواک ناقوس افول اقتدار پوشالی واشنگتن هر روز با طنین بلندتری به گوش می‌رسد. وی خاطر نشان کرد: تظاهرات میلیونی مردم عراق نشان داد که تهدید آمریکا مبنی بر تحریم این کشور در صورت اجرای قانون اخراج نظامیان واشنگتن، ابزار پوسیده‌ای است که نمی‌تواند اراده دولت‌ها و ملت‌هایی که به دنبال حفظ استقلال و حاکمیت ملی خود هستند را تحت تاثیر قرار دهد. دبیر شورای عالی امنیت ملی، تظاهرات میلیونی مردم آزاده و سلطه‌ستیز عراق را آغاز نهضتی فراگیر که ملت‌های زخم خورده از تجاوز آمریکا آن را ادامه خواهند داد عنوان کرد و افزود: رویکرد واقعی مردم منطقه نسبت به آمریکا در تشییع میلیونی پیکر رهبران مقاومت و مراسم‌های بزرگداشت کم‌سابقه در کشورهای مختلف بروز و ظهور یافت و این واقعیت رو به گسترش را نمی‌توان با شوهای تبلیغاتی و فضاسازی‌های رسانه‌ای کتمان کرد. شخانی در پایان افزود: آمریکا باید از این پس خود را آماده کند که هر روز جلوه‌ای از تجلی قدرت مردم منطقه را به سان تازیانه‌ای بر پیکر زیون و خوار استکبار خویش مشاهده و لمس کند.

قالیباف: در یک برنامه پنج ساله مشکلات اقتصادی و معیشتی را به ثبات می‌رسانم

نسخه نواصولگرایی برای نجات ایران



الهام برخوردار

cl.barkhordar13@gmail.com

او ۱۲ سال مدیریت شهر تهران را به عنوان شهردار برعهده داشت و ضربات جبران‌ناپذیری را بر این کلانشهر وارد کرد به گونه‌ای که همچنان تهران درگیر تبعات آن است. تخلقاتی که طی مدیریت محمدباقر قالیباف رخ داد همچنان در دست بررسی است. تخلقاتی از جمله شهرفروشی که تاکنون پاسخی از سوی مدیریت آن دوره بر شهر تهران به آن داده نشده است و حتی گمان می‌رفت قالیباف به خاطر آن صلاحیتش از سوی شورای نگهبان احراز نشود. اما حالا با ائتلافی که در این جریان صورت گرفته و توافقی که به نظر می‌رسد اصولگرایان با پایداری‌ها داشته‌اند، او خود را برای ریاست مجلس دوازدهم آماده می‌کند؛ جایگاهی که به زعم باهنر پله پرش او برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ محسوب می‌شود. او که از حالا خود را رئیس مجلس آینده می‌داند از هم‌اکنون به معرفی برنامه‌های خود و به نوعی تبلیغات انتخاباتی دست زده است؛ برنامه‌ای از نوع پرش از روی مشکلات به مدت ۵ سال. او می‌گوید قول می‌دهم در یک برنامه پنج ساله مشکلات اقتصادی و معیشتی را به ثبات برسانم.



وقتی بدنه

اجتماعی می‌بیند

که این افراد

کارنامه قابل

قبولی پیش از

این نداشته‌اند،

چگونه و بر

اساس کدام معیار

می‌خواهند دوباره

به مدیریت او

اعتماد کنند؟

آتجا توانست بر مشکلات فائق آید که حالا مدعی بهبود در سطحی کلان‌تر است؟ قالیباف که داعیه شفافیت مالی و اقدامات اصلاحی اداری و اجرایی را در شهرداری داشت، در موضوع عملکرد مالی سال‌های ۸۲ تا ۸۴ و دوره شهرداری احمدی‌نژاد که تا همین امروز پرابهام باقی مانده، هیچ‌گاه به صورت شفاف ورود نکرد و درباره آن چیزی نگفت. اما حالا در جایگاه مدعی اصلاح امور از کم کردن فاصله مردم و مسئولان می‌گوید. این وعده‌های انتخاباتی اعتماد عمومی را دچار آسیب جدی کرده است و فاصله بدنه اجتماعی با مسئولان را هر روز بیشتر می‌کند. گویا فراموش کرده‌اند همین وعده‌های عمل نشده باعث سرخوردگی سرمایه اجتماعی و از بین رفتن اعتماد عمومی شده است. وقتی بدنه اجتماعی

مسئولیتی باشم و قولی به مردم داده باشم که انجام نشود، گفت: من می‌فهمم زندگی تان سخت است. می‌فهمم یکی از مشکلاتی که در دل دارید و نمی‌توانید فریاد بزنید این است که به ما مسئولان بگویید شما ما را درک نمی‌کنید، در چه شرایطی هستیم، من به خانه‌های بسیاری در تهران رفته‌ام. در خانه‌ای رفتم که ۶ پسر معلول داشت و بهزیستی به هر نفر از اینها ۵۰ هزار تومان می‌داد، پس می‌فهمم. اما قول می‌دهم در یک برنامه پنج ساله بتوانم این اقتصاد را به ثبات رساند. یعنی دخل و خرج مردم با هم بخواند.

محمد باقر قالیباف عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، پنجشنبه شب هفته گذشته در سلسله نشست‌های نیروهای انقلابی با موضوع مردم مقاومت و کارآمدی یادبود سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی گفته است: مشکلات اقتصادی قابل حل است، اکنون مشکل ما این است که افراد دخل و خرج‌شان با هم نمی‌خواند. قالیباف با بیان اینکه نشده من جایی در

در اعتراضات اخیر تیراندازی از طرف ناجا نبوده

فرمانده ناجا:



فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه پلیس در هیچ کدام از تجمعات یا اعتراضات سلاح گرم به همراه ندارد، گفت: در اعتراضات اخیر هیچ موردی از تیراندازی از طرف ناجا نبوده است. سردار اشتری اعلام کرد: در هیچ کدام از تجمعات مشابه یا اعتراضاتی که ممکن است به شکل‌های مختلف در کشور به وجود آید، ماموران پلیس از سلاح گرم استفاده نکرده و باتوم و سپر به همراه دارند؛ البته باید گفت بیشتر سعی می‌کنند با صحبت و ارشاد و تذکر جمعیت را متفرق کنند.

به گزارش فارس، سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی در خصوص عملکرد نیروی انتظامی در اعتراضات و آزارهای اخیر اظهار کرد: خوشبختانه با اشراف اطلاعاتی ناجا در تجمعات اخیر، ماموران پلیس مانع از رشد و پراکندگی اعتراضات شدند. فرمانده نیروی انتظامی با مهم برشمردن نقش مردم در محکوم کردن تجمعات تصریح کرد: نقش مردم در این زمینه بسیار مهم بود چرا که سریعاً در صحنه حاضر شده و از ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب دفاع کردند.

وی با بیان این مطلب که تعداد محدود افراد معترض و شعار دهند در مقابل جمعیت دهها میلیونی که برای تشییع سردار رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی در اقصی نقاط کشور

رئیس ستاد مرکزی انتخابات جبهه ائتلاف اصلاح طلبان:

اصلاح طلبان با کمبود نامزد برای بستن لیست مواجه هستند

رئیس ستاد مرکزی انتخابات جبهه ائتلاف اصلاح طلبان گفت: جریان اصلاحات به طرز بی‌سابقه‌ای در تهران و سراسر کشور با نبود یا کمبود نامزد تأیید صلاحیت شده برای بستن لیست انتخاباتی مواجه است. براساس اعلام وزارت کشور در ۱۵۸ کرسی اساسا رقابتی وجود ندارد و در بسیاری از استان‌ها فاقد یک نامزد اصلاح طلب هستیم.

به گزارش ایرنا، حسن رسولی به صحبت‌های اخیر رهبری در نماز جمعه تهران اشاره کرد و گفت: همانگونه که به درستی رهبری روز جمعه فرمودند انتخابات است که کشور را بیمه، اقتدار ایران را تضمین و دشمنان را ناامید می‌کند و هر منش و روشی که به بی‌انگیزه شدن مردم برای حضور در پای صندوق‌های رای و آسیب‌پذیری رفتار انتخاباتی مردم لطمه بزند، اقدامی در جهت عکس مصالح و منافع نظام است.

او درباره وضعیت جریان اصلاحات گفت: جریان اصلاحات به طرز بی‌سابقه‌ای هم در تهران و در سراسر کشور با نبود و یا کمبود نامزد تأیید صلاحیت شده برای بستن لیست انتخاباتی مواجه است به گونه‌ای که خود وزارت کشور اعلام کرده که از ۲۹۰ کرسی، در ۱۵۸ کرسی و حوزه اساسا رقابتی وجود ندارد و در بسیاری از استان‌ها ما حتی فاقد یک نامزد اصلاح طلب هستیم که بدنه جریان اصلاحات برای رای دادن به وی راغب باشد.

عضو شورای شهر تهران افزود: به طور کلی سه رویکرد نسبت به وضع موجود در مواجهه با انتخابات وجود دارد؛ جریان ضد انقلاب، تحریم و براندازی را دنبال می‌کند که پدیده جدیدی نیست و در گذشته هم بوده است. جریان راضی از وضع موجود از ورود احتمالی به یک میدان رقابت کم یا بی‌رقیب ابراز شادمانی می‌کند و رویکرد سوم رویکرد جریان اصلاحات است که میان این دو رویکرد قرار دارد و صندوق رای و حضور در انتخابات را به عنوان «مدنی‌ترین» رفتار سیاسی سرلوحه فعالیت‌های خود قرار داده است.

وی خاطرنشان کرد: اگر خدای ناکرده این شرایط فراهم نشود به احتمال بسیار ناگزیر خواهیم بود که فقط در حوزه‌هایی که دارای نامزد هستیم به نشاط سیاسی و انتخاباتی کمک کنیم و در حوزه‌هایی که فاقد نامزد تأیید شده هستیم طبیعتاً کاری از ما ساخته نیست و تکلیفی هم برعهده خودمان متصور نیستیم



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

مجمع به دلیل گذشت مهلت قانونی درباره CFT نمی‌تواند هیچ حرفی بزند

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اینکه مصوبه‌ای به مجمع تشخیص می‌آید به دلیل اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان نیست بلکه با دو زاویه نگاه کرده و کار را انجام می‌دهند. شورای نگهبان می‌گوید مصوبه‌تان باید با شرع و قانون اساسی منطبق شود و مجلس می‌گوید در اینجا مصلحت مهم‌تر است.

به گزارش ایسنا، احمد توکلی در پاسخ به این سوال که آیا بررسی CFT در مجمع تشخیص و کمیته مشترک این مجمع مختومه اعلام شده است؟ گفت: وقتی یک طرح یا لایحه در مجلس تصویب می‌شود اگر با شرع مقدس یا قانون اساسی مغایرت داشته باشد آن را (پس از ایراد شورای نگهبان) اصلاح می‌کنند. اما بعضی وقت‌ها مجلس می‌داند که دارد برخلاف قانون اساسی یا شرع مقدس تصمیم می‌گیرد اما چون آن را مصلحت کشور می‌داند می‌گوید من اصرار دارم که این طرح یا لایحه اینگونه مصوب شود. در نتیجه آن مصوبه به شورای نگهبان می‌رود و این شورا ایراد می‌گیرد و به مجلس بازگشته و مجلس نیز آن را اصلاح نمی‌کند و در نهایت به مجمع تشخیص می‌رود.

وی خاطرنشان کرد: اینجا مجمع تشخیص باید ببیند که آیا واقعا آن مصلحتی که مجلس بابت آن اصرار داشت اینقدر اهمیت دارد که ما شرع مقدس یا قانون اساسی را بابت آن کنار بگذاریم یا نه؟ اینکه مصوبه‌ای به مجمع تشخیص می‌آید به دلیل اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان نیست بلکه با دو زاویه نگاه کرده و کار را انجام می‌دهند. شورای نگهبان می‌گوید مصوبه‌تان باید با شرع و قانون اساسی منطبق شود و مجلس می‌گوید در اینجا مصلحت مهم‌تر است.

توکلی گفت: همین که می‌رسد به مجمع تشخیص، این مجمع می‌گوید که آیا این مصلحت آنقدر بزرگ هست که بابت آن برخی اصول قانون اساسی یا شرع مقدس را کنار بگذاریم یا نه؟ حال اگر این فرآیند بیش از یک سال طول بکشد از دستور مجمع خارج می‌شود و اگر خارج شد به این معناست که باید اصل بر قانون اساسی باشد.

این عضو مجمع تشخیص در پاسخ به این سوال که الان وضعیت این مصوبه در مجمع چگونه است؟ گفت: الان باید قانون اساسی اجرا شود و حرف مجلس پذیرفته نمی‌شود.